Die Oberbirgermeisterin

Biirgerbegehren — Offentliche Bekanntmachung der Zahl der
Kommunalwahlberechtigten zum Stand 31. Dezember 2015 gemal § 2 Absatz 4
der Satzung der Stadt Koln Uber die Durchfihrung von Blrgerbegehren,
Burgerentscheiden und Ratsburgerentscheiden

- ABI StK 2016, S. 56 -

Gemal § 2 Absatz 4 der Satzung der Stadt Koln Gber die Durchfiihrung von
Blrgerbegehren, Birgerentscheiden und Ratsbirgerentscheiden ist die fir die Hohe
des Unterschriftenquorums des Burgerbegehrens maRRgebliche ermittelte Zahl der
Kommunalwahlberechtigten zum 31.12. des Vorjahres im Amtsblatt 6ffentlich

bekannt zu geben.

Burgerbegehren und Burgerentscheide kdnnen in Kéln als kreisfreier Stadt auch in
einem Stadtbezirk durchgefiihrt werden, wenn es sich um eine Angelegenheit
handelt, fur die die Bezirksvertretung zustandig ist. Antrags- und stimmberechtigt
sind dann nur die Kommunalwahlberechtigten, die in dem betroffenen Stadtbezirk

wohnen.

Das Unterschriftenquorum auf Stadtgebietsebene betragt 3 % der
Kommunalwahlberechtigten. Auf Bezirksebene mit bis zu 100.000 Einwohnerinnen
und Einwohnern betragt das Unterschriftenquorum 6 % der
Kommunalwahlberechtigten, in Stadtbezirken mit mehr als 100.000 Einwohnerinnen
und Einwohnern 5 % der in diesem Stadtbezirk wohnenden

Kommunalwahlberechtigten.

Erklart der Rat das Burgerbegehren fir zulassig, entspricht diesem jedoch nicht, ist
innerhalb von drei Monaten ein Blrgerentscheid durchzufiihren.

Nachfolgend gebe ich die ermittelten Zahlen bekannt.

Stadtgebiet Kdln
Anzahl der Einwohner:

Anzahl der Kommunalwahlberechtigten:

Unterschriftenquorum — prozentual:
Unterschriftenquorum — absolut:
Stadtbezirk 1 — Innenstadt
Anzahl der Einwohner:

Anzahl der Kommunalwahlberechtigten:

Unterschriftenquorum — prozentual:
Unterschriftenquorum — absolut:
Stadtbezirk 2 — Rodenkirchen
Anzahl der Einwohner:

Anzahl der Kommunalwahlberechtigten:

Unterschriftenquorum — prozentual:
Unterschriftenquorum — absolut:

1.078.141
817.632
3%
24.529

131.319
108.298
5%
5.415

106.751
83.698
5%
4.185
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Stadtbezirk 3 — Lindenthal
Anzahl der Einwohner:

Anzahl der Kommunalwahlberechtigten:

Unterschriftenquorum — prozentual:
Unterschriftenquorum — absolut:
Stadtbezirk 4 — Ehrenfeld

Anzahl der Einwohner:

Anzahl der Kommunalwahlberechtigten:

Unterschriftenquorum — prozentual:
Unterschriftenquorum — absolut:
Stadtbezirk 5 — Nippes

Anzahl der Einwohner:

Anzahl der Kommunalwahlberechtigten:

Unterschriftenquorum — prozentual:
Unterschriftenquorum — absolut:
Stadtbezirk 6 — Chorweiler
Anzahl der Einwohner:

Anzahl der Kommunalwahlberechtigten:

Unterschriftenquorum — prozentual:
Unterschriftenquorum — absolut:
Stadtbezirk 7 — Porz

Anzahl der Einwohner:

Anzahl der Kommunalwahlberechtigten:

Unterschriftenquorum — prozentual:
Unterschriftenquorum — absolut:
Stadtbezirk 8 — Kalk

Anzahl der Einwohner:

Anzahl der Kommunalwahlberechtigten:

Unterschriftenquorum — prozentual:
Unterschriftenquorum — absolut:
Stadtbezirk 9 — Miulheim

Anzahl der Einwohner:

Anzahl der Kommunalwahlberechtigten:

Unterschriftenquorum — prozentual:
Unterschriftenquorum — absolut:

o

k"

150.716
122.397
5%
6.120

109.176
81.865
5%
4.094

117.330
86.886
5%
4.345

83.129
58.141
6 %
3.489

113.426
84.928
5%
4.247

120.600
80.868
5%
4.044

150.376
107.591
5%
5.380
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Kdln, den 18.02.2016 Henriette Reker
Oberbirgermeisterin
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